
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
schůze číslo 1 Rady obce Libouchec

konaná dne 6. 1. 2020 v kanceláři starosty obce Libouchec od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16:00 hod. - 17:55 hod.
Přítomno: 5 členů rady obce: Jiří Bolík, Mgr. Martin Laníček, Mgr. Dana Březinová, Ing. Jiří

Štěrba, Martin Balog a tajemník OÚ David Škultety DiS
Omluveni: 0 členů rady obce
Neomluveni: 0 členů rady obce
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Iveta Mrázková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Libouchec určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

-. určení zapisovatele

Předsedající Jiří Bolík určil zapisovatelem Ivetu Mrázkovou.

-. návrh a schválení programu

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Předsedající/starosta Jiří Bolík navrhl jako ověřovatele zápisu Mgr. Martina Laníčka a Martina Baloga.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Martina Laníčka a Martina Baloga

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1RO/2020 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení a úkolů

1a/10RO/2019 Rada obce Libouchec ukládá obecnímu úřadu (tajemník) oslovit firmy s žádostí o nabídku
na rekonstrukci střechy na obecní budově (sběrné místo) s požadavkem na obroušení a nátěr konstrukce
střechy a výměnu krytiny střechy za plechovou. - úkol trvá

40b/11RO/2019 Rada obce Libouchec ukládá obecnímu úřadu (tajemník) uzavřít s novými řidiči výjezdové



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

jednotky SDH Libouchec *** smlouvu o úhradě nákladů za získání řidičského oprávnění skupiny C při odchodu
od jednotky SDH Libouchec do pěti let od získání rozšíření ŘP. - úkol splněn

43b/11RO/2019  Rada obce Libouchec ukládá obecnímu úřadu (tajemník) vypracovat ceník za insekticidy
na hubení bodavého hmyzu použité v rámci výjezdu jednotky SDH a zveřejnit ho na webových stránkách obce
Libouchec. - úkol trvá

43c/11RO/2019  Rada obce Libouchec ukládá obecnímu úřadu vyzvat majitele přilehlých budov a parcel
k vyklizení obecních pozemků nebo k podání žádosti o pronájem těchto pozemků. - úkol trvá

Rošlapilová Zdeňka - sepsat s *** smlouvu o pronájmu části pozemkové parcely č. 1496/14 o rozloze 334 m2
v k. ú. Libouchec za částku 3,- Kč/m2 ročně na dobu neurčitou. - úkol splněn

Rošlapilová Zdeňka - sepsat s *** smlouvu o pronájmu části pozemkové parcely o rozloze 526 m2 v k. ú.
Libouchec za cenu 3,-Kč/m2 ročně, na dobu neurčitou.- úkol splněn

Rošlapilová Zdeňka - sepsat s *** smlouvu o pronájmu části pozemkové parcely č. 1708/1 o rozloze 512 m2
v k. ú. Libouchec za cenu 3,-Kč/m2 ročně, na dobu neurčitou. - úkol splněn

Rošlapilová Zdeňka - zveřejnit na úřední desku záměr obce pronajmout část pozemkové parcely č. 1708/1
o rozloze 565 m2 v k. ú. Libouchec.- úkol splněn

Rošlapilová Zdeňka - zveřejnit na úřední desku záměr obce pronajmout část pozemkové parcely č. 142/3
o rozloze 24 m2 v k. ú. Libouchec. - úkol splněn

Rošlapilová Zdeňka - zveřejnit na úřední desku záměr obce pronajmout část pozemkové parcely č. 99/1
o rozloze 250 m2 v k. ú. Libouchec. - úkol splněn

Rošlapilová Zdeňka -sepsat s *** smlouvu o pronájmu části pozemkové parcely č. 2459/2 o rozloze 68 m2 v k.
ú. Libouchec za cenu 3,- Kč/m2 ročně na dobu neurčitou. - úkol splněn

Bolík Jiří  -  odpovědět společnosti  Martia a.  s.  a upozornit  ji  na umístění elektrického vedení veřejného
osvětlení. - úkol splněn

Bolík Jiří - podat žádost o dotaci z česko německého fondu budoucnosti, týkající se projektu vydání fotoknihy
o Libouchci. - úkol splněn

3. Organizační

3.01. Ohlášení 14. plesu ZŠ a MŠ Libouchec s žádostí o zproštění platby místního poplatku ze
vstupného.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí ohlášení ZŠ a MŠ Libouchec o konání 14. plesu ZŠ a MŠ Libouchec
v domě Svobody v Libouchci dne 24. ledna 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2a/1RO/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  schvaluje  ZŠ  a  MŠ  Libouchec  zproštění  poplatku  z  prodeje  vstupenek
na veřejnou kulturní akci " 14. ples ZŠ a MŠ Libouchec" , která se koná v domě Svobody v Libouchci dne
24. 01. 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2b/1RO/2020 bylo schváleno.

3.02. Ohlášení 1. plesu fotbalových patriotů s žádostí o zproštění platby místního poplatku ze
vstupného.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí ohlášení oddílu TJ ČSAD Libouchec o konání 1. plesu fotbalových
patriotů v domě Svobody v Libouchci dne 17. ledna 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/1RO/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  schvaluje  oddílu  TJ  ČSAD Libouchec  zproštění  poplatku  z  prodeje  vstupenek
na veřejnou kulturní akci "1. ples fotbalových patriotů", která se koná v domě Svobody v Libouchci dne
17. 01. 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/1RO/2020 bylo schváleno.

3.03. Projednání žádosti o ukončení pronájmu části p. p. č. 2459/2 o rozměru 64 m2 v k. ú.
Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje   ukončení pronájmu části  p.  p.  č.  2459/2 o rozměru 64 m2 v k.  ú.
Libouchec ke dni 31.12.2019, uzavřen s *** na dobu určitou do 31. 12. 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/1RO/2020 bylo schváleno.

3.04. Projednání žádosti o pronájem pozemkové parcely v okolí Liboucheckého zámečku.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí žádost *** o pronájem parcely (zahrady) v zahrádkářské kolonii -
Libouchec za zámečkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/1RO/2020 bylo schváleno.

3.05. Projednání žádosti o pronájem části pozemkových parcel u domu č. p. 311 - část p. p. č. 4117/4
o rozměru 49 m2, část p. p. č. 4183/2 o rozměru 15 m2 a část p. p. č. 1496/4 o rozměru 70 m2,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

všechny parcely v k. ú. Libouchec, jedná se o prodloužení nájemní smlouvy.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje záměr pronajmout části pozemkových parcel u domu č. p. 311 - část p. p.
č. 4117/4 o rozměru 49 m2, část p. p. č. 4183/2 o rozměru 15 m2 a část p. p. č. 1496/4 o rozměru 70 m2,
všechny parcely v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/1RO/2020 bylo schváleno.

3.06. Projednání žádosti o pronájem p. p. č. 1779/12 o rozměru 2171 m2 a p. p. č. 1779/22 o rozloze
329 m2, obě v k. ú. Libouchec, jedná se o prodloužení nájemní smlouvy.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec zamítá žádost *** o pronájem pozemkových parcel pro zmatečnost žádosti.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/1RO/2020 bylo schváleno.

3.07. Projednání dohody o poskytnutí finančního příspěvku na řidičské oprávnění skupiny "C" pro
strojníky - řidiče JSDH

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v upraveném znění dohody o poskytnutí příspěvku na řidičské  oprávnění
skupiny "C" pro strojníky - řidiče JSDH ***, přičemž závazek setrvání u výjezdové jednotky JSDH bude
po dobu pěti let od získání řidičského oprávnění skupiny "C"

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/1RO/2020 bylo schváleno.

3.08. Projednání návrhu Aleny Flígrové o přidání alespoň jedné lampy veřejného osvětlení mezi domy
č. p. 289 a č. p. 225 v Libouchci.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  schvaluje  instalaci  4  kusů  svítidel  včetně  napojení  na  stávající  veřejné
osvětlení mezi domy č. p. 289 a č. p. 225 v Libouchci, do částky 65 000,- Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/1RO/2020 bylo schváleno.

3.09. Projednání cenové nabídky firmy Galileo Corporation s. r. o., Bzenecká č. p. 4808, Chomutov,
na modernizaci internetových stránek obce Libouchec za částku 12 500,- Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí v předloženém znění cenovou nabídku firmy Galileo Corporation s.
r. o., Bzenecká č. p. 48089 Chomutov na modernizaci internetových stránek za částku 12 500,- Kč bez
DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Usnesení č. 10/1RO/2020 bylo schváleno.

3.10. Projednání žádosti o souhlas k výstavbě silniční meteostanice v ÚK 2019, SO03 - I/13 Žďárek,
investorem je ředitelství silnic a dálnic ČR.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec souhlasí s výstavbou silniční meteorologické stanice, přípojky NN a doprovodnou
instalací proměnného dopravního značení v ÚK 2019, SO03 I/13 Žďárek, investorem je Ředitelství silnic a
dálnic ČR.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/1RO/2020 bylo schváleno.

3.11. Projednání výběru dodavatele na zpracování evidence a pasport hřbitova.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje cenově nejvýhodnější nabídku na zpracování evidence a pasport hřbitova 
od společnosti ENVIPARTNER, s. r. o. za částku 100 357,- Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/1RO/2020 bylo schváleno.

3.12. Projednání rozpočtového opatření č. 8 na rok 2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění rozpočtové opatření č. 8 na rok 2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/1RO/2020 bylo schváleno.

3.13. Ohlášení společenského plesu staré gardy s žádostí o zproštění platby místního poplatku ze
vstupného.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí ohlášení TJ ČSAD Libouchec o konání společenského plesu staré
gardy v domě Svobody v Libouchci dne 28. 2. 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14a/1RO/2020 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  schvaluje  TJ  ČSAD  Libouchec   zproštění  poplatku  z  prodeje  vstupenek
na veřejnou kulturní akci "společenský ples staré gardy" která se koná v domě Svobody v Libouchci dne
28. 02. 2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14b/1RO/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

3.14. Projednání návrhu na pokácení stromu na obecním pozemku p. p. č. 3882 v k. ú. Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje  pokácení borovice u kostela Tří  králů na obecní pozemkové parcele
č.  3882 v  k.  ú.  Libouchec,  jelikož  strom je  z  části  uschlý,  napaden  hmyzem a ohrožuje  své okolí,
podmínkou je pořízení fotodokumentace napadeného stromu a odborného posudku.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/1RO/2020 bylo schváleno.

3.15. Projednání vyjádření ostatních účastníků řízení ve věci žaloby proti rozhodnutí Ministerstva
životního prostředí ze dne 03.02.2017, č. j. 2011/530/16, 76778/ENV/16.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí možnost vyjádření se k žalobě proti rozhodnutí ze dne 03. 02. 2017,
č. j. 2011/530/16, 76778/ENV/16.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/1RO/2020 bylo schváleno.

3.16. Projednání návrhu Směrnice na používání sociálního fondu.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v upraveném znění v bodu CH) Směrnici č. 1/2020 na používání sociálního
fondu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/1RO/2020 bylo schváleno.

3.17. Projednání servisní smlouvy č. 490192776 programového vybavení CODEXIS GREEN se
společností ATLAS consulting spol. s. r. o., Výstavní 292/13, Ostrava, IČO: 46578706.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje  v  předloženém znění  servisní  smlouvu č.  490192776 programového
vybavení CODEXIS GREEN se společností ATLAS consulting spol. s. r. o., Výstavní 292/13, Ostrava, IČO:
46578706. za částku  4 900,- Kč bez DPH za období do 30. 4. 2021, celková cena za další období trvání
smlouvy v délce 3 let bude činit 18 450,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/1RO/2020 bylo schváleno.

3.18. Projednání žádosti na přepis nájemní smlouvy na obecní byt č. 2 na adrese Libouchec č. p. 400
na její jméno, neboť nájemce Anna Pýchová zemřela.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje uzavření nájemní smlouvy s *** na obecní byt č. 3 na adrese Libouchec
č. p. 400 za částku 45,-Kč/m2 podlahové plochy měsíčně, na dobu určitou do 31. 12. 2021

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Usnesení č. 19/1RO/2020 bylo schváleno.

3.19. Projednání žádosti o prodloužení nájemní smlouvy .

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje *** prodloužení nájemní smlouvy obecního bytu č. 2 na adrese Libouchec
č. p. 230 na dobu určitou, smlouvu prodlužovat vždy po třech měsících a to pouze v případě, že nájemné
bude hrazeno včas a ve správné výši a nájemnice odstraní televizní anténu, kterou instalovala bez dohody
s obcí Libouchec, popř. opraví fasádu poničenou instalací držáku antény.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/1RO/2020 bylo schváleno.

3.20. Projednání žádosti o pronájem pozemkové parcely č. 1708/36 o rozloze 565 m2 v k. ú.
Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje ***  pronájem části pozemkové parcely č. II/1708/1 o rozloze 565 m2 v k.
ú. Libouchec za částku 3,- Kč /m2 ročně na dobu neurčitou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/1RO/2020 bylo schváleno.

3.21. Projednání žádosti o pronájem části pozemkové parcely č. 142/3 o rozloze 24 m2 v k. ú.
Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje *** pronájem části pozemkové parcely č. 142/3 o rozloze 24 m2 v k. ú.
Libouchec za částku 3,- Kč /m2 ročně na dobu neurčitou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1RO/2020 bylo schváleno.

3.22. Projednání žádosti o pronájem části pozemkové parcely č. 99/1 o rozloze 250 m2 v k. ú.
Čermná u Libouchce.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje *** pronájem části pozemkové parcely č. 99/1 o rozloze 250 m2 v k. ú.
Čermná u Libouchce za částku 3,- Kč/m2 ročně na dobu neurčitou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/1RO/2020 bylo schváleno.

3.23. Projednání oznámení odstoupení Radky Klausové z kulturní komise.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí odstoupení Radky Klausové z kulturní komise k 31.12.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Usnesení č. 24/1RO/2020 bylo schváleno.

3.24. Projednání zřízení dispozičního práva k bankovnímu účtu Poštovní spořitelny a. s. tajemníkovi
obecního úřadu Davidu Škultétymu DiS.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec zmocňuje tajemníka Obecního úřadu Davida Škultetyho DiS k dispozičnímu právu
k účtu č. 161498831/0300 zřízeného u Poštovní spořitelny a. s. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 25/1RO/2020 bylo schváleno.

4. Diskuze

5. Závěr

Ověřovatelé: Mgr. Martin Laníček   ............................................................
 

Martin Balog   ............................................................
 
Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Místostarosta Mgr. Martin Laníček   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


